



Lotteri- og stiftelsestilsynet  
Storehagen 1B, Postboks 800  
6805 Førde

[postmottak@lottstift.no](mailto:postmottak@lottstift.no)  
[Jonny.Engebo@lottstift.no](mailto:Jonny.Engebo@lottstift.no)

Oslo, 28. april 2025

## **Innspill til ny handlingsplan mot spilleproblemer (2026-2029)**

Lotteritilsynet samarbeider med Medietilsynet og Helsedirektoratet for å utarbeide forslag til ny handlingsplan mot spilleproblemer for perioden 2026 til 2029. Spilltilbydere som er regulert av Lotteritilsynet er invitert til å gi innspill.

Klein Group har som investor fulgt det internasjonale spillmarkedet tett de siste 25 årene og har siden da vært sterkt engasjert i forebygging og bekjempelse av spillavhengighet. Vi håper derfor at våre innspill også kan være til nytte i det pågående planarbeidet.

Våre innspill er som følger:

### **1: Erkjennelse av at spillavhengighet er et voksende problem ute av kontroll**

Kulturministeren, Lotteritilsynet, Norges idrettsforbund og Norsk Tipping forsøker å tegne et bilde av at spillavhengigheten reduseres og at dagens regulering fungerer. Dette stemmer ikke. En erkjennelse av at spillavhengighet er et voksende problem ute av kontroll er en forutsetning for å få på plass tiltak som fungerer.

Den forrige handlingsplanen gjaldt for perioden 2022-2025. Norsk Tippings egen problemspillmåling viser at andelen problemspillere og moderate risikospillere økte med 21 prosent i samme periode. I tillegg opplever både Norsk Tipping og de internasjonale spillselskapene en sterk økning i antall unge spillere. Sammensmeltningen av pengespill og gaming bidrar til dette. Det vil si at den nåværende handlingsplanen ikke har fungert.

### **2: Bryte den tette koblingen mellom idrett og spill**

Norsk Tippings overskudd er norsk idretts viktigste finansieringskilde, i tillegg til tilskudd fra fylker og kommuner. Norges idrettsforbund har derfor en sterk egeninteresse i å maksimere dette overskuddet og forsvare dagens mislykkete reguleringsmodell på bekostning av de spillavhengige. Idretten bør finansieres over statsbudsjettet.



### 3: Erstatte enerettsmodellen med en ansvarsmodell

Rundt 50 prosent av online-spillingen i Norge skjer hos internasjonale aktører. Dette innebærer at en betydelig del av omsetningen i markedet foregår utenfor det norske lisenssystemet og uten at det genereres skatteinntekter til Norge. Tiltak som IP-blokkering og betalingsformidlingsforbud har i praksis hatt motsatt effekt av det som var ønsket. Flere seriøse internasjonale aktører, som opererer under strenge reguleringer i sine respektive jurisdiksjoner og ofte er børsnoterte, har trukket seg ut av det norske markedet. Dette har åpnet rom for mindre aktører, ofte basert utenfor Europa, som i mindre grad følger etablerte standarder for ansvarlig spill og forbrukerbeskyttelse.

Norge trenger en ansvarsmodell, ikke en enerettsmodell fra 1948. Ansvarsmodellen bør inkludere følgende:

1. Mulighet for å regulere alle seriøse aktører, og utestenge de useriøse
2. Skattlegging av alle spillselskaper
3. Sterk begrensning av reklametrykk og bonuser
4. Langt større satsing på forebyggende arbeid
5. SpillerID etter modell av BankID, som gir mulighet for å sette egne maksgrenser og mulighet for universell reservasjon
6. Etablering av et nasjonalt senter for problemspillere
7. Håndheve strenge sanksjoner for brudd på lisensvilkår

Med vennlig hilsen

Morten Klein  
Klein Group